

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.049/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ORTOPÉDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

O Secretário de Saúde e Saneamento, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o cumprido todas as exigências do procedimento licitatório em comento, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.049/2023-PE**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO CAIXA DE OVO 188X88X04 CM DENSIDADE 28	Und	ORTOBOM	150	R\$ 91,43	R\$ 13.714,50
2	COLCHÃO PNEUMÁTICO ANTI ESCARAS com Sistema de Alívio de Pressão Alternada Com Compressor)	Und	MONTSERRAT	100	R\$ 284,03	R\$ 28.403,00
3	MEIAS DE COMPRESSÃO 3/4 VENOSAN 6000-20-30mmHg Pé aberto	Und	VENOSAN	150	R\$ 142,00	R\$ 21.300,00
4	Meia Venosan 6000 Média COMPRESSÃO 20-30Mmhg 7/8 cor bege	Und	VENOSAN	100	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
Valor Total: R\$ 84.317,50 (oitenta e quatro mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos)						

Assim, em conformidade com os preceitos legais elencados no Artº 43, Inciso VI da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, fica o presente processo devidamente **HOMOLOGADO** em favor das empresas acima mencionada pelos prazos e valores também aludidos. Destarte, aceda aos mandos legais para que se dê continuidade aos trâmites processuais licitatório.

Ubajara - CE, 16 de Agosto de 2023.


GRIJALVA PARENTE DA COSTA
SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO



MUNICIPIO DE UBAJARA
UBAJARA-CE

RELATÓRIO DE LANCES

04/08/2023 11:30:57 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
EPP
VÁLIDO

110,000.00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.049/2023

Processo Administrativo Nº 01.049/2023-PE

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Data de Publicação: 28/07/2023 16:52:33

LOTE 1 - LOTE ÚNICO

04/08/2023 11:09:05	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	VÁLIDO	253,500.00
04/08/2023 11:09:05	SHOOPING MEDIC EIRELI	VÁLIDO	270,967.50
04/08/2023 11:09:05	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA	VÁLIDO	250,000.00
04/08/2023 11:09:05	ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA	VÁLIDO	208,000.00
04/08/2023 11:09:05	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	VÁLIDO	185,455.50
04/08/2023 11:09:12	ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA	VÁLIDO	185,454.50
04/08/2023 11:14:10	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	VÁLIDO	175,000.00
04/08/2023 11:14:16	ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA	VÁLIDO	174,999.00
04/08/2023 11:14:25	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	VÁLIDO	180,000.00
04/08/2023 11:16:06	SHOOPING MEDIC EIRELI	VÁLIDO	174,990.00
04/08/2023 11:16:11	ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA	VÁLIDO	174,989.00
04/08/2023 11:17:04	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	VÁLIDO	174,999.90
04/08/2023 11:17:34	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	VÁLIDO	174,989.90
04/08/2023 11:19:04	SHOOPING MEDIC EIRELI	VÁLIDO	174,989.01
04/08/2023 11:27:40	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	VÁLIDO	84,317.50
04/08/2023 11:27:51	ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA	VÁLIDO	94,000.00
04/08/2023 11:29:53	SHOOPING MEDIC EIRELI	VÁLIDO	129,161.18

MUNICIPIO DE UBAJARA
UBAJARA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.049/2023
Processo Administrativo Nº 01.049/2023-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE
Data de Publicação: 28/07/2023 16:52:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 09:54:52
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM
Descrição: COLCHÃO CAIXA DE OVO 188X88X04 CM DENSIDADE 28			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 149,67		Valor Total: 22.450,50
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MONTSERRAT	Modelo: MONTSERRAT
Descrição: COLCHÃO PNEUMATICO ANTI ESCARAS com Sistema de Alívio de Pressão Alternada Com Compressor)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 249,485		Valor Total: 24.948,50
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: MEIAS DE COMPRESSÃO 3/4 VENOSAN 6000-20-30mmHg Pé aberto			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 106,43		Valor Total: 15.964,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: VENOSAN	Modelo: VENOSAN
Descrição: Meia Venosan 6000 Média COMPRESSÃO 20-30Mmhg 7/8 cor bege			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 209,54		Valor Total: 20.954,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	045	09.485.574/0001-71	253.500,00	84.317,50		Não
2 ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA	047	31.609.303/0001-30	208.000,00	94.000,00	11,48	Sim
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	109	05.696.303/0001-04	185.455,50	110.000,00	17,02	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	025	41.794.219/0001-97	270.967,50	129.161,18	17,42	Sim
5 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	094	46.093.723/0001-83	250.000,00	250.000,00	93,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GRIJALVA PARENTE DA COSTA